

Original Dresdner Christstollen ®

Zutaten

WEIZENMEHL, Sultaninen, **BUTTER**, Zucker, **VOLLMILCH**, **MANDELN** süß- bitter, Sukkade (Cedernfruchtschalen, Glukose-Fruktose-sirup, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure) Orangeat(Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure) **BUTTERSCHMALZ**, Zitronenschalenpaste (Invertzucker, Zitronenschalen zerkleinert, natürliche Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Backhefe, Rum, echte Vanille, Dekorschnee(Traubenzucker, **WEIZENSTÄRKE**, Salfett), jodiertes Salz (Speisesalz, Kaliumjodat) Gewürze

Allergene

Glutenhaltiges Getreide (WEIZEN)

Laktose/Milchprodukte (BUTTER,VOLLMILCH ,BUTTERSCHMALZ)

Schalenfrüchte (MANDELN)

Es können Spuren von anderen Nüssen und Schalenfrüchten enthalten sein!

Nährwertangaben je 100 g

Nährwertangaben	Je 100 g
Energie	1878kJ/400kcl
Fett	16,7g
davon gesättigte Fettsäuren	5g
Kohlenhydrate	55,7g
davon Zucker	38,4g
Eiweiß	4,9g
Salz	0,38g